
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Datum:           23.10. 2015                                  
Jednací číslo:        2985/ZPZ/2015 
JID: 144343/2015/KUUK 
Vyřizuje/linka:       Ing. Jana Němcová/159 
E-mail:  nemcova.j@kr-ustecky.cz 

 

ROZHODNUTÍ 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ DORUČOVANÝ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje (dále „KÚÚK“), odbor životního prostředí a zemědělství, jako 
příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 14.8.2015 od společnosti APH 
stavby a technologie s.r.o. žádost o zahájení zjišťovacího řízení k záměru „Rekonstrukce 
ČSPH Teplice, Řetenice“. K žádosti bylo přiloženo 6 výtisků Oznámení záměru a 1 ks téhož 
oznámení včetně příloh v elektronické podobě na CD. Po prostudování výše uvedeného 
oznámení Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství zjistil, že 
nebylo předloženo v rozsahu přílohy č. 3 zákona a telefonicky o tom informoval 
oznamovatele, resp. zpracovatele oznámení. Dne 9.9.2015 bylo oznámení doplněno. 

 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

„Rekonstrukce ČSPH Teplice, Řetenice“ 

Záměr „Rekonstrukce ČSPH Teplice, Řetenice“ (ULK943) naplňuje dikci bodu 
10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 
(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) 
a pesticidů v množství nad 1t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků 
v množství nad 100 t.“ kategorie II přílohy č. 1 zákona. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je rekonstrukce čerpací stanice s vybudováním nové výdejní plochy pro 
motorovou naftu, bionaftu, automobilový benzín N95 a palivo E-85. Záměr bude využívat 
stávající zázemí a technickou infrastrukturu. V obslužném objektu bude probíhat doplňkový 
prodej potřeb pro motoristy a bude zde rovněž umístěno sociální zařízení. V prostoru ČSPH 
bude dále vysavač prachu, kompresor a 6 odstavných a parkovacích stání. 

Zásobování ČSPH bude výlučně pomocí autocisteren samospádem do stáčecí šachty 
umístěné na refýži. Pohonné hmoty budou skladovány v podzemní dvouplášťové ocelové 
nádrži o obsahu 100m3, která bude uložena do železobetonové jímky. Nádrž bude 
kontrolována proti přeplnění kontinuálním měřením se zvukovou signalizací při dosažení 
maximální hladiny.  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /5 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

ČSPH bude opatřena třemi výdejními stojany, z toho dvěma oboustrannými a jedním 
jednostranným. Součástí stojanů bude rekuperace I. a II. stupně. Manipulační plochy ČSPH 
budou izolovány proti průniku ropných látek do půdy a napojeny na zaolejovanou 
kanalizaci, která ústí do bezodtokové záchytné jímky o obsahu min. 5m3. Manipulační 
plocha pro výdej pohonných hmot bude zastřešena ocelovou konstrukcí.   

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem je rekonstrukce čerpací stanice na stávající zpevněné ploše s vybudováním nové 
výdejní plochy. Čerpací stanice bude vybavena novou nádrží pro ukládání pohonných hmot 
o objemu 100m3 a nádrží na úkapy s kapacitou 5m3. Nádrž pro skladování pohonných hmot 
bude pomocí přepážek rozdělena na samostatné skladovací prostory s dělením 
35/35/15/15m3.  

Umístění záměru:     

kraj: Ústecký 
obec:    Teplice 
k.ú.: Teplice - Řetenice 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměrem investora je rekonstrukce čerpací stanice podle současných standardů. 

V současné době nejsou identifikovány žádné další související záměry ani možnost 
kumulace s jinými záměry v této lokalitě. 

Oznamovatel:  APH stavby a technologie s.r.o., Chleborádova 111/45, 619 00 Brno (IČ 292 
84 678). 

Zpracovatel oznámení: Mgr. Tomáš Ondrůšek (osvědčení o odborné způsobilosti č.j. 
13222/ENV/07), Nad Ostrůvkem 314, 664 07 Pozořice. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Ústeckého kraje. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad, že 
záměr  

„Rekonstrukce ČSPH Teplice, Řetenice“ 

   nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský úřad Ústeckého Kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný úřad 
dle § 22 zákona, obdržel dne 14.8.2015 oznámení záměru „Rekonstrukce ČSPH Teplice, 
Řetenice“, které podala společnost APH stavby a technologie s.r.o., Chleborádova 111/45, 
619 00 Brno. Záměr svojí velikostí spadá svým zařazením podle přílohy č. 1 zákona mezi 
záměry, které vyžadují zjišťovací řízení, k jehož vedení jsou příslušné orgány kraje. Krajský 
úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, který je zde příslušným 
úřadem ve smyslu § 3 písm. f) zákona, proto zahájil po převzetí oznámení záměru zjišťovací 
řízení. Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl spolu s oznámením rozeslán dne 16.9.2015 
pod JID: 123127/2015/KUUK dotčeným samosprávným celkům a dotčeným správním 
úřadům. Zveřejnění dle § 16 zákona bylo provedeno na informačním systému CENIA (kód 
záměru ULK943) a na úředních deskách: Ústeckého kraje dne 17.9.2015 a města Teplice 
dne 23.9.2015. Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení záměru během zjišťovacího 
řízení nevyjádřila. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /5 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je rekonstrukce čerpací stanice na stávající zpevněné ploše s vybudováním nové 
výdejní plochy, která bude odpovídat potřebám uživatelů. ČSPH bude vybavena novou 
podzemní nádrží pro skladování pohonných hmot o objemu 100m3 a nádrží na úkapy 
s kapacitou 5m3. Skladovací nádrž bude dvouplášťová a bude uložena do železobetonové 
jímky. Manipulovanými médii budou motorová nafta, bionafta, automobilový benzín N95 a 
palivo E-85. Hladina pohonných hmot v nádrži bude kontrolována kontinuálním měřičem 
hladiny. ČSPH bude opatřena třemi výdejními stojany (2x oboustranný a 1x jednostranný), 
v obslužném objektu bude probíhat doplňkový prodej potřeb pro motoristy a bude zde 
rovněž umístěno sociální zařízení. V prostoru ČSPH bude dále vysavač prachu, kompresor 
a 6 odstavných a parkovacích stání. 

Zásobování ČSPH bude výlučně pomocí autocisteren samospádem do stáčecí šachty 
umístěné na refýži. Manipulační plocha pro výdej pohonných hmot bude zastřešena, 
ohraničena, izolována proti průniku ropných látek do půdy, vyspádována a napojena na 
zaolejovanou kanalizaci, která ústí do bezodtokové záchytné jímky o obsahu min. 5m3. 
Obsah jímky bude pravidelně kontrolován a následně odstraňován odbornou firmou 
v souladu s platnými právními předpisy.  

Navrhované manipulační plochy budou vodohospodářsky zabezpečeny. ČSPH bude pro 
případ havárie vybavena prostředky pro její likvidaci. Obsluha bude postupovat v souladu 
s platným provozním řádem, požárním řádem a havarijním plánem. 

Čerpací stanice bude napojena na stávající rozvody pitné vody. Splaškové odpadní vody 
budou svedeny do stávající žumpy. Dešťová voda bude odvedena do stávajících uličních 
vpustí a odtud do stávajícího vsakovacího zařízení. 

II. Umístění záměru  

Záměr řeší rekonstrukci čerpací stanice, umístěné na pozemcích 781, 787/1, 787/2, 787/3, 
782/1, 782/2 v k.ú. Teplice – Řetenice a 430/1, 430/2 v k.ú. Hudcov, u silnice II/254 
Duchcovská.  

Magistrát města Teplice, odbor územního plánování a stavebního úřadu, který vydal 
vyjádření dne 3.9.2015 (č.j. MgMT/100790/2015), nemá k záměru připomínek. 

Předmětná lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území. Záměrem nebudou dotčeny 
lokality soustavy NATURA 2000, jak vyplývá z vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Ve sledované lokalitě se nenacházejí žádné 
významné krajinné prvky, vodní zdroje ani prameniště. Lokalita není součástí územního 
systému ekologické stability. Realizace záměru nebude mít žádný vliv na kulturní hodnoty 
ani architektonické a archeologické památky. Řešené území se nachází v ochranném pásmu 
II. stupně přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Teplice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Kvalita ovzduší v okolí lokality stavby je ovlivňována jednak exhalacemi z lokálních topenišť 
a jednak provozem motorových vozidel na silnici II/254. Během výstavby nebude docházet 
k významnějšímu zvýšení emisí vlivem dopravy a stavebních prací. Provozem čerpací 
stanice dojde k mírnému zvýšení stávající zátěže území emisemi škodlivin do ovzduší. 

Hluk z dopravy při rekonstrukci čerpací stanice na přístupových trasách nebude s ohledem 
na velikost záměru patrný. Provoz čerpací stanice vyvolá mírný nárůst dopravy oproti 
stávajícímu stavu, avšak nebude mít výrazný negativní vliv na hlukovou situaci nejbližší 
obytné zástavby. Přípustné limity provozem čerpací stanice nebudou překročeny. 

Čerpací stanice bude napojena na stávající rozvody pitné vody. Splašková voda bude 
zakončena do stávající žumpy. Dešťová voda bude odvedena do stávajících uličních vpustí a 
odtud do stávajícího vsakovacího zařízení. Úkapy ropných látek budou svedeny do 
samostatné bezodtokové jímky. Řešené území se nachází v ochranném pásmu II. stupně 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 4 /5 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Teplice. Ovlivnění kvality podzemních ani 
povrchových vod se však nepředpokládá – veškeré manipulační plochy budou 
vodohospodářsky zabezpečené. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o rekonstrukci a záměr bude využívat stávající zázemí 
a technickou infrastrukturu, nedojde k negativnímu ovlivnění flóry ani fauny. Při rekonstrukci 
dojde pouze k odstranění náletových dřevin. V rámci projektu budou navíc vytvořeny nové 
plochy zeleně. Realizací záměru dojde k trvalému záboru zemědělské půdy o ploše 45m2 

(BPEJ 11000). 

Vliv na krajinný ráz a lokality soustavy Natura 2000 je vzhledem k umístění záměru vyloučen. 

Z celkového hodnocení vyplývá, že všechny posuzované vlivy jsou zanedbatelné nebo se 
jejich vliv vůbec nepředpokládá. 

Písemná vyjádření k záměru byla převzata, resp. doručena od Rady Ústeckého kraje, 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Magistrátu 
města Teplice, odboru dopravy a životního prostředí, Krajské hygienické stanice Ústeckého 
kraje, se sídlem v Ústí nad Labem, České inspekce životního prostředí, oblastního 
inspektorátu Ústí nad Labem. 

Rada Ústeckého kraje přijala na své 93. schůzi konané dne 30.9.2015 usnesení 
(č. 160/93R/2015), že nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu 
zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí, vydal dne 30.7.2015 
(č.j.:2505/ZPZ/2015/N-2287) stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti. Stanovisko je přílohou podaného oznámení záměru. Další připomínky 
k předloženému oznámení nejsou a posouzení záměru není požadováno. 

Magistrát města Teplice, Odbor dopravy a životního prostředí  ve svém souhrnném 
vyjádření ze dne 5.10.2015 (č.j. MgMT ODŽP 105672/2015/V-14_EIA/Mě) nepožaduje 
z hlediska všech složek ochrany další posouzení záměru dle zákona.  

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem ve svém 
vyjádření ze dne 5.10.2015 (č.j.: KHSUL 40593/2015) uvedla, že nemá k předloženému 
záměru připomínek a další posuzování vlivů na životní prostředí nepožaduje. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem ve svém 
vyjádření ze dne 6.10.2015 (zn.: ČIŽP/44/IPP/1513868.001/15/UJL) sděluje, že z hlediska 
ochrany ovzduší bude vliv čerpací stanice na ovzduší při správném provozování technologie 
minimální.  
Z hlediska ochrany vod upozorňuje na potřebu zohlednit kapacitu a stav stávající žumpy 
v dalších fázích řízení, jelikož její objem není z předloženého oznámení zcela zřejmý. 
Po prostudování předloženého oznámení záměru „Rekonstrukce ČSPH Teplice, Řetenice“ 
závěrem konstatuje, že nemá k záměru další připomínky a nepožaduje jeho posouzení podle 
zákona č. 100/2001 Sb. 

Vzhledem k  výše uvedeným vyjádřením a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č.2 
zákona Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 písm. b) zákona vykonává státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 7 odst. 
6 zákona rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí a to podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 5 /5 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

prostředí, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. Prvním dnem lhůty 
je následující den po dni doručení. Dnem doručení je patnáctý den po dni vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na úřední desce kraje. 

Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Ústeckého kraje. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 
Ing. Monika Zeman, MBA             
zástupce ředitele KÚ pro přenesenou působnost 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Rozdělovník k č.j.  2985/ZPZ/2015 
oznamovatel: 

APH stavby a technologie s.r.o., Chleborádova 111/45, 619 00 Brno (IČ 292 84 678) 
 
ke zveřejnění: 
1) Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor informatiky a organizačních věcí, zde 
2) Město Teplice, náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice 
 
 
Žádáme o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15 dnů, o vyznačení 
dne vyvěšení a sejmutí a poté o vrácení našemu úřadu. Vyvěšení proveďte rovněž 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno  
způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ………………… 
 
 
Sejmuto dne: ……………………………………………………… 
 
 
 


